
 
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  120   Del  25-11-2024 
 

 
Oggetto:     RICONOSCIMENTO ECONOMICO ALLE IMPRESE LOCALI PER LA 
PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO FIERISTICO "L'ARTIGIANO IN FIERA" DI 
MILANO 
                     
 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venticinque, del  mese di novembre, alle ore 13:07,    la Giunta 
Comunale si è riunita in modalità telematica  mediante videoconferenza tramite l’applicazione jitsi meet 
con la presenza dei sigg.:    
 

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE Presenze  
Lai Francesco Sindaco P 
Piredda Teodoro Andrea Assessore P 
Folino Alessia Assessore P 
Asole Francesca Assessore P 
Biancu Riccardo Assessore P 

   
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Natalina Baule 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i 
presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
Si dà atto che il Sindaco, il Vice Sindaco, il Segretario Comunale e gli Assessori 
Biancu Riccardo e Folino Alessia partecipano alla seduta in presenza  mentre l’ 
Assessore Asole Francesca partecipa alla seduta mediante videoconferenza tramite 
l’applicazione jitsi meet. (Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 4 del 5 aprile 2022)  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che tra gli obiettivi di questa Amministrazione figura la valorizzazione delle produzioni locali in quanto 
espressione del territorio comunale; 

CONSIDERATO che l'insularità rappresenta per le imprese aventi sede operativa nel territorio comunale uno svantaggio 
strutturale permanente in termini di promozione dei propri prodotti; 

RITENUTO:  

 di voler dare un riconoscimento economico alle imprese locali che al fine di acquisire maggiore visibilità e 
competitività  hanno partecipato nel biennio 2023/2024 ad eventi fieristici di portata nazionale; 

 che tra le fiere più importanti in termini di visitatori può ricomprendersi l’ormai storica Mostra Mercato annuale 
“L’Artigiano in Fiera” che si tiene nel quartiere espositivo Fiera di Milano;  

RAVVISATA l’opportunità di:  
 

 utilizzare per l’iniziativa la somma complessiva di euro 6.000,00 suddivisa in parti uguali per l’annualità 2023 e 
2024;  

 affidare all’Area Amministrativa il compito di predisporre apposita procedura pubblica;  

VISTI: 

 il bilancio di previsione anno 2024-2026, approvato con deliberazione C.C. n. 72 del 19.12.2023;  

 il PEG approvato con deliberazione G.C. n. 1 del 09.01.2024;  

 il Decreto Sindacale n. 14 del 29.12.2023;  

 Il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 Lo Statuto Comunale; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.  267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 
 

1. Di dare atto che il contenuto delle premesse del presente atto è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di demandare, alla responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione di apposita procedura pubblica contente i 

criteri per erogare il riconoscimento economico alle imprese locali che abbiano partecipato nel biennio 2023/2024 alla 



  
 

Mostra Mercato “L’Artigiano in Fiera” di Milano;  

3. Di assegnare alla Responsabile dell’Area Amministrativa, per tale fine, l’importo di euro 6.000,00;  

4. Di dare atto che la somma di euro 5.000,00 risulta già stanziata sul cap. 159;  

5. Di impegnarsi a reperire, attraverso la variazione al bilancio in corso di approvazione, la restante somma di euro 

1.000,00; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4° D.lgs. 267/2000. 

 
 

 
 



 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000.   
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       
         Maria Elena Careddu 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.   
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         
          Dott. Gianluca Cocco 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 
Dott.ssa Natalina Baule 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
Francesco Lai 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 
                                                                                                                                                            

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000); 

 
Dalla residenza comunale,  lì  25-11-24 

                                    
                      Segretario Comunale 

                   Dott.ssa Natalina Baule 


